
SMLOUVA O ÚHRADĚ NÁKLADŮ NA LIKVIDACI A SOUSTŘEĎOVÁNÍ
VYBRANÉHO PLASTOVÉHO ODPADU

uzavřená v souladu s ust. § 10 a násl. zákona Č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu íybraných
p/astoyých výrobků na Životní prostředj a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže
uvedeného dne, měsíce a roku mezi

Procter & Gamble Czech Republic s.r.o.
lČ 270 86 721
se sídlem Ottova 402, 269 01 Rakovník
zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 95248
(dále jen ,,Společnost')

a

Město Soběslav
lČ: 00252921
se sídlem: náměstí Republiky 59, Soběslav l, 39201, Soběslav
(dále jen ,,Obec")

(Společnost a Obec dále jen ,,Smluvní straný')

Uvodni ustanoveni

1.1 Společnost prohlašuje, že pro potřeby zákona č. 243/2022 Sb., o omezení
dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí (dále jen ,,Zákon"),
se považuje za výrobce, který na území České republiky uvádí na trh a prodává
mj. vybrané plastové výrobky specifikované v části D Přílohy Zákona, a to
předvlhčené ubrousky pro osobní hygienu a domácnost značek skupiny Procter
& Gamble (dále jen ,,výrobky").

1.2 Podle § 10 Zákona je výrobcům vybraných plastových výrobků (vC. výrobků),
uložena povinnost hradit obcím na základě písemně uzavřené smlouvy náklady
vynaložené na

- úklid odpadu z vybraných plastových výrobků, jehož se koneční uživatelé
zbavuji mimo místa určená k jeho odkládání, a na následnou přepravu a
zpracování tohoto odpadu, a

- soustřed'ováni odpadu z těchto vybraných plastových výrobků v rámci
obecního systému odpadového hospodářství ve společných sběrných
nádobách na směsný komunálni odpad, včetně speciálních sběrných
nádob na odpad z těchto vybraných plastových výrobků, umístěných na
veřejných prostranstvích, jeho přepravu a zpracováni

(dále jen ,,Úhradová povinnosť').

1.3 Obec je na základě Zákona oprávněným subjektem k příjmu kompenzace na
náhradu nákladů za činnosti, ve vztahu k nimž zákon ukládá výrobcům
Úhradovou povinnost (dále jen ,,Kompenzace"), realizované na jejím
katastrálním území.



1.4 Smluvní strany za účelem splněni povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze Zákona v souvislosti
s Úhradovou povinností Společnosti uzavÍrajituto smlouvu o úhradě nákladů na
likvidaci a soustřed'ováni vybraného plastového odpadu (dále jen ,,Smlouva").

výpočet a úhrada Kompenzace

2.1 Kompenzaci hrazenou Obci za realizaci činnosti, ve vztahu k nimž je stanovena
Úhradová povinnost, určuje Společnost tak, aby odpovídala skutečným a účelně
vynaloženým nákladům Obce na zajišt'ováni takových činností.

2.2 Způsob výpočtu Kompenzace provádí Společnost, přičemž alespoň lx ročně
bude provedena aktualizace tohoto způsobu výpočtu se zohledněnIm nárůstu
cenové hladiny a dalších rozhodných okolnosti pro výpočet Kompenzace.
Způsob výpočtu, jeho srozumitelné vysvětlení, jakož i vzorce pro výpočet
Kompenzace pro obce budou zveřejněny způsobem umožňujicím dálkový
přístup na webových stránkách zřízených za tímto účelem Společností.

2.3 Kompenzace za celý kalendářní rok bude Obci zasílána vždy jedenkrát ročně,
a to na bankovní účet, který Obec Společnosti za tímto účelem sdělí
prostřednictvím zprávy zaslané datovou schránkou.

2.4 Kompenzace je splatná vždy do 30.6 roku nás|edujÍcÍho po roce, za který se
Kompenzace hradí. Společnost však není v prodlenI s úhradou Kompenzace
v případě, že Obec nesdělila Společnosti bankovní spojení (bankovní účet)
k úhradě Kompenzace.

Doba trvání Smlouvy

3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3.2 Každá Smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případech
vyp|ývajicích z právních předpisů. Je-li důvodem pro odstoupení porušení
právni povinnosti některé Smluvní strany, je druhá Smluvní strana oprávněna
od této Smlouvy odstoupit, pokud druhá Smluvní strana nezjedná nápravu ani
v dodatečné lhůtě v době trvání alespoň 15 dni poskytnuté jí druhou Smluvní
stranou ve výzvě ke zjednáni nápravy.

3.3 Každá Smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět v případech
stanovených právními předpisy. Nestanovuji-li právni před pisy výpovědní dobu
a nelze-li tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, platí, že výpovědní doba
je tři (3) měsIčnI.

3.4 Každá Smluvní strana je dále oprávněna tuto Smlouvu vypovědět v případě, že
plněni práv a povinností Společnosti podle této Smlouvy převezme provozovatel
kolektivního systému, jehož zřízenI je předpokládáno v § 11 a násl. Zákona, na
jehož činnosti bude Společnost zúčastněna, resp. který převezme Úhradovou
povinnost za Společnost (dále jen ,,Kolektivní systém"). V takovém případě je



každá Smluvní strana oprávněna tuto Smlouvu vypovědět ke dni, který bude
mezi Obci a Kolektivním systémem sjednán jako den, k němuž Kolektivní
systém začne plnit vůči Obci Úhradovou povinnost.

3.5 Společnost je rovněž oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby
v případě, že Obec neposkytne KolektivnImu systému nezbytnou součinnost
k uzavřeni smlouvy, na jejímž základě má Kolektivní systém převzít Úhradovou
povinnost namísto Společnosti.

IV.
Ostatní ustanovení

4.1 Pro Rřipad, že by Společnost uvedla na trh další nebo jiné výrobky spadající
pod Uhradou povinnost podle Zákona, event. došlo-li by k rozšiření Úhradové
povinnosti i na další výrobky, sjednávají Smluvní strany, že Úhradová povinnost
se automaticky vztáhne i na takové další výrobky, aniž by bylo nutné uzavírat
mezi Smluvními stranami novou smlouvu či dodatek k této Smlouvě. Společnost
v takovém případě do způsobu výpočtu Kompenzace zahrne i takovéto další
výrobky, přičemž veškeré takové údaje budou zveřejněny způsobem uvedeným
v ČI. Ill. odst. 2.2 této Smlouvy.

4.2 Společnost je podle ustanovení § 10 odst. 1 písm. b) Zákona povinna zaslat
Ministerstvu životního prostředí vždy k 30. červnu nás|edujÍcÍho kalendářního
roku údaje o množství odpadu z vybraných plastových výrobků
soustřed'ovaného v rámci obecních systémů odpadového hospodářství ve
společných sběrných nádobách na směsný komunální odpad v obcích, s nimiž
má uzavřenu smlouvu o Úhradové povinnosti, za předchozí kalendářní rok.

Obec má dle ustanoveni § 10 odst. 1 Zákona povinnost poskytnout Společnosti
potřebnou součinnost pro splněni této povinnosti, tj. zejména Společnosti
poskytnout údaje o množství vybraných plastových výrobků v rozsahu
stanoveném Zákonem.

4.3 Pro vyloučenI pochybnosti Smluvní strany konstatují, že v případě, že Obec
obdrží Kompenzaci od Kolektivního systému či jí vznikne právo požadovat
Kompenzaci po Kolektivním systému, zaniká ji právo požadovat úhradu
Kompenzace po Společnosti.

4.4 Obci nad rámec povinnosti vyplývajícich ze Zákona, zejména povinnosti
poskytnout Společnosti součinnost při plnění její informační povinnosti uvedené
v ČI. lV. odst. 4.2 této Smlouvy, nevyplývají z této Smlouvy žádné další
povinnosti.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1 Tato Smlouva je uzavírána v elektronické podobě. Tato Smlouva nabývá
platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
Společnost zmocňuje ke sjednání, uzavření a doručováni této Smlouvy jako



svého zástupce společnost MARKET VISION s.r.o., lČ: 26502097, se sídlem
Baarova 1405/3a, Michle, 140 00 Praha 4 (dále jen ,,Zástupce") s ID datové
schránky: 8z3j9mv. Zástupce v zastoupení Společnosti nejprve zaslal tuto
Smlouvu podepsanou za Společnost elektronickými podpisy do datové
schránky Obce (dále jen ,,Návrh Smlouvy"). Tato Smlouva se pak považuje za
uzavřenou poté, co Obec podepsala Návrh Smlouvy a zaslala jej do datové
schránky Zástupce (datová schránka ID: 8z3j9mv), který zastupuje
Společnost, a to k okamžiku doručení této Smlouvy do uvedené datové
schránky Zástupce Společnosti.

5.2 Ukáže-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, odporovatelným nebo
nevynutitelným nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost a
vynutitelnost dalších ustanovení této Smlouvy, lze-li tato ustanoveni oddělit od
této Smlouvy a jejího smyslu a účelu jako celku. Smluvní strany vyvinou veškeré
úsilí nahradit taková ustanoveni novými, která budou svým obsahem a účinkem
co nejvíce podobná neplatným, odporovatelným nebo nevynutitelným
ustanovením.

5.3 Veškeré změny a doplňky k této Smlouvě lze provádět pouze formou písemných
dodatků podepsaných Smluvními stranami. Změny v jiné, než v písemné formě
se vylučuji a budou považovány za neplatné.

5.4 Obec se zavazuje splnit na své straně podmínky pro uzavřeni této Smlouvy,
zejména schváleni uzavřeni této Smlouvy příslušným orgánem obce a
zveřejněni Smlouvy v registru smluv, ukládá-li splněni takových podmínek
zákon.

5.5 Smluvní strany prohlašuji, že obsah této Smlouvy odpovídá jejich pravé,
svobodné a vážné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Společnost

Dat,, 6. 10.2023
,L Ĺ 'E FI Q t Á t/t' +L""

l

Representative' RE { l )
SIgnature:

j

Obec: + {j". 42- 2qz 1
" í



PLNÁ MOC

My, Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., se sídlem Rakovník, Ottova 402,
PSČ 26932, lČ: 27086721, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu
v Praze, oddíl C, vložka č. 95248, zmocňujeme tímto

společnost MARKET VISION s.r.o., IČ: 26502097, se sídlem Baarova 1405/3a,
Michle, 140 00 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v
Praze, oddíl C, vložka č. 86192

jako svého zástupce, aby za naši společnost Procter & Gamble Czech Republic
s.r.o. sjednala a uzavřela s jednotlivými obcemi ČR smlouvu o úhradě nákladů
na likvidaci a soustřed'ování vybraného plastového odpadu podle ustanovení
§ 10 zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků
na životní prostředí, a aby v souvislosti s touto smlouvou doručovala a přijímala
návrhy této smlouvy, uzavřené smlouvy a související písemnosti.

V Praze 6.10.2023

Procter & Gamble Czech Republic s.r.o.:

Lukáš Hora
jednatel

lva Heinl Baroňová
jednatelka

Date, 6. 10.2023
l-ut- e? c ' /ya

Representati":' týU'
Signature:



Procter & Gamble Czech Republic s.r.o.

Prostřednictví datové schránky ID: 8z3j9mv

Věc: Sděleni bankovního spojení pro vypláceni kompenzace na úhradu nákladů
na likvidaci a soustřed'ování vybraného plastového odpadu

Váženi,

V zastoupeni obce Město Soběslav, lČ: 00252921, se sídlem: náměstí
Republiky 59, Soběslav I, 39201, Soběslav s odkazem na smlouvu o úhradě nákladů
na likvidaci a soustřed'ováni vybraného plastového odpadu tímto sdělujeme
bankovního spojeni pro vypláceni kompenzace na úhradu nákladů na likvidaci a
soustřed'ování vybraného plastového odpadu:

Účet č 4q- vedený u banky CB, as

Datum: i/Z . A2. 2ô23

,od,is:



K rukám vedení obce

Věc: Návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřed'ováni vybraného
plastového odpadu

Váženi,

S ohledem na zákonnou povinnost uzavřít smlouvu o úhradě nákladů na
likvidaci a soustřed'ování vybraného plastového odpadu podle ustanoveni § 10 zákona
č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí
(,,Zákon") se společnost Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., lČ: 270 86 721, se
sídlem Ottova 402, 269 01 Rakovník, zastoupena zástupcem společnostI MARKET
VISION s.r.o., lČ: 26502097, se sídlem Baarova 1405/3a, Michle, 140 00 Praha 4,
tímto obrací na Vaši obec s návrhem na uzavření smlouvy o úhradě nákladů na
likvidaci a soustřed'ování vybraného plastového odpadu.

Společnost Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. je ve smyslu shora uvedeného
Zákona považována za ,,výrobce", kterému Zákon ukládá povinnost uzavřít smlouvu o
úhradě nákladů na likvidaci a soustřed'ováni vybraného plastového odpadu
s jednotlivými obcemi ČR, neboť' prodává vybrané plastové výrobky v podobě
předvlhčených ubrousků pro osobní hygienu a péči o domácnost.

Návrh odpovídajÍcÍ smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřed'ování vybraného
plastového odpadu již podepsaný ze strany společnosti Procter & Gamble Czech
Republic s.r.o. Vám zasíláme současně s touto informaci prostřednictvím datové
schránky.

S ohledem na skutečnost, že společnost Procter & Gamble Czech Republic s.r.o.
zmocnila ke sjednáni, uzavřeni a doručování této smlouvy o úhradě nákladů na
likvidaci a soustřed'ováni vybraného plastového odpadu naši společnost MARKET
VISION s.r.o., lČ: 26502097, se sídlem Baarova 1405/3a, Michle, 140 00 Praha 4 Vás
žádáme o podpis přiložené smlouvy a její zasláni do datové schránky naši
společnosti: 8z3j9u!y. odpovÍdajicí plnou moc od společnosti Procter & Gamble
Czech Repub1řc"š.ř.o. přikládáme pro Vaši informaci v příloze.

Závěrem Vás ještě žádáme o
být v budoucnu (dle Zákona
úhradu nákladů na likvidaci a
za tím účelem je možné
bankovního účtu nám
s podepsanou smlouvou.

Děkujeme za spolupráci,

sděleni čísla bankovního účtu Vaši obce, na který mají
s účinnosti od 1.7.2024) vypláceny kompenzace na

soustřed'ováni vybraného plastového odpadu, přičemž
využit formuláře v příloze. Toto sděleni s číslem

prosím zašlete datovou schránkou současně

Procter & Gamble Czech Republic s.r.o.
zastoupena na základě plné moci
MARKET VISION s.r.o.
Mgr. Martin Hrehovčik, jednatel


		2023-12-20T13:01:32+0000
	Not specified




